Начало обсуждения 12.08.2021 – Конец обсуждения 25.08.2021

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
проект
 РЕШЕНИЕ

	  __________ 2021 года
	 № ___
	                            пос. Роговский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Роговского сельского поселения от 05.11.2008 г. № 5
«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое
обеспечение деятельности Администрации Роговского
 сельского поселения и обслуживающего персонала
Администрации Роговского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 11 апреля 2019 г. N 17-П «По делу о проверке конституционности положений статьи 129, частей первой и третьей статьи 133, а также частей первой- четвертой и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражданина С.Ф. Жарова», а также Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Роговское сельское поселение», Собрание депутатов Роговского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Роговского сельского поселения от 05.11.2008 г. № 5 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Роговского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Роговского сельского поселения» следующие изменения:

1.1.  Статью 7.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«При установлении доплаты до минимального размера оплаты труда в состав заработной платы не включают: повышенную оплату сверхурочной работы, работы в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, социальной и молодежной политике, культуре и спорту, и охране общественного порядка.

Председатель Собрания депутатов-
глава Роговского сельского поселения        ________________      В.Н. Щербаченко
PAGE
1